
 

1 

 

AAS “BALTA” konkursa “Traki droša klase” nolikums 

 

1. Konkursa mērķis: veicināt izpratni un zināšanas par drošu pārvietošanos ar sporta un atpūtas inventāru 

(skrituļslidām, skrituļdēli, skrejriteni) vai velosipēdiem, vienlaikus samazinot potenciālo negadījumu 

skaitu. 

2. Konkursa organizētājs: AAS “BALTA”. 

3. Konkursa dalībnieki: Latvijas skolu 1.‒6. klašu skolēni kopā ar vismaz vienu skolotāju. 

4. Konkursa norises laiks: 

• no 2023. gada 24. aprīļa līdz 9. maijam ir jāaizpilda pieteikums klases dalībai konkursā. Pieteikuma 

anketa ŠEIT, 

• no 2023. gada 24. aprīļa līdz 16. maijam plkst. 16.00 uz adresi info@drosak.lv jānosūta video 

lejupielādes saite kādā no failu apmaiņas vietām (failiem.lv, wetransfer.com u. c.), 

• no 17. līdz 24. maijam norisināsies darbu izvērtēšana, 

• 29. maijā tiks paziņoti konkursa uzvarētāji. 

5. Konkursa nosacījumi. 

• Konkursā piedalās klase vai klasi pārstāvoši skolēni kopā ar skolotāju.  

• Konkursa darbs ir klases veidots video par sporta un atpūtas inventāru (skrituļslidām, 

skrituļdēli, skrejriteni) vai velosipēdu drošu lietošanu vasarā.  

• Video garums – līdz trim minūtēm. Video var būt gan filmēts, gan animēts, gan veidots citā 

tehnikā.  

• No vienas klases atļauts iesūtīt vienu video. 

• Konkursa pieteikums un video jānosūta uz e-pastu info@drosak.lv. Klasi pieteikt konkursā 

atļauts tikai skolotājam.  

• Video veidošanā nedrīkst izmantot ar autortiesībām aizsargātus materiālus (piemēram, 

fotogrāfijas, muzikālos, audiovizuālos, dizaina utt. darbus). Ja tiks iesniegts video, kas satur 

darbus, kurus aizsargā autortiesības, klase vai klasi pārstāvoši skolēni kopā ar skolotāju tiks 

diskvalificēti un viņu video netiks vērtēts. Video autors (skola, klase, skolotājs) pilnībā uzņemas 

atbildību par autortiesību ievērošanu.  

• Video uzņemšanas laikā neviens no klases (t. sk. skolotājs/-a) nedrīkst sevi vai apkārtējos 

pakļaut riskam.  

• Iesūtītos videomateriālus organizētājs var publicēt publiski (piemēram, AAS “BALTA” un 

CSDD tīmekļa vietnē, sociālo tīklu kontos u. c.), norādot skolu un klasi, kas tos iesniedzis. 

• Iesniedzot pieteikumu konkursam, skolotājs apliecina, ka ir saņemtas vecāku piekrišanas 

skolēnu dalībai konkursā un šo video publicēšanai Drošības akadēmijas tīmekļa vietnē 

www.drosak.lv, kā arī BALTA un CSDD sociālo mediju oficiālajos profilos. 

• Lai sazinātos ar konkursa dalībniekiem, e-pastā kopā ar saiti uz video noteikti jānorāda darba 

autori (skola, klase) un kontaktpersona (klases audzinātājs/-a, skolotājs/-a, viņa/-as tālrunis un 

e-pasts). 

6. Konkursa balvas. 

• Apmaksāta ekskursija visai klasei uz Rīgas Motormuzeju 2023./2024. mācību gada pirmajā 

pusgadā (ekskursijas laiks tiks iepriekš saskaņots, ņemot vērā klases iespējas). 

• Specbalva uzvarētājas klases skolotājam/-ai: “Biļešu paradīzes” dāvanu karte 50 eiro vērtībā. 

• Pārsteiguma balvas no AAS “BALTA” labākajiem katrā klašu grupā (kopā piecām klasēm). 

https://www.getfeedback.com/r/pqqSaMOS/
mailto:info@drosak.lv
mailto:info@drosak.lv


 

2 

 

• Atzinības raksti visiem dalībniekiem par dalību konkursā. 

7. Konkursa vērtēšanas kritēriji. 

• Konkursa darbus vērtēs BALTA Drošības akadēmijas un CSSD ekspertu žūrija, balstoties uz 

šādiem kritērijiem: 

o atbilstība konkursa uzdevumam un nolikumam (40 %), 

o video oriģinalitāte (40 %), 

o video kvalitāte un izpildījums (20 %). 

8. Konkursa žūrijas lēmums ir galīgs un neapstrīdams. 

9. Konkursa uzvarētāji tiks publicēti BALTA Drošības akadēmijas tīmekļa vietnē www.drosak.lv, kā arī 

BALTA un CSDD sociālo mediju oficiālajos profilos pēc uzvarētāju paziņošanas 2023. gada 29. maijā. 

Ar konkursa uzvarētājiem konkursa organizētāji sazināsies personīgi.  

10. Pēc konkursa noslēguma visi iesniegtie videomateriāli paliek organizatora rīcībā un var tikt izmantoti 

AAS “BALTA” un CSDD publicitātes mērķiem, atsaucoties uz darba/-u autoru/-iem. Visas 

ekskluzīvās un nododamās tiesības izmantot, publicēt, reklamēt, pavairot, modificēt, mainīt un 

reproducēt konkursā iesniegtos video jebkādā veidā tiek bez atlīdzības piešķirtas organizatoriem. Šīs 

tiesības ir neierobežotas neatkarīgi no laika, reģiona vai izmantošanas veida. 

11. Personas datu apstrādes privātuma atruna konkursam. 

• Organizators konkursa norises laikā reģistrēs konkursa dalībniekus (skolas, skolotājus), veicot to 

uzskaiti un reģistrējot e-pasta adresi un telefona numuru. 

• Informācija par datu pārzini: AAS “BALTA”, reģistrācijas numurs 40003049409, juridiskā adrese: 

Raunas iela 10, Rīga, Latvija, LV-1039. Vairāk informācijas tīmekļa vietnē balta.lv. 

• Apstrādes tiesiskais pamats: organizatora konkursa ietvaros veiktās personu datu apstrādes 

tiesiskais pamats ir Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta 1. apakšpunkts (apstrāde tiek 

veikta ar datu subjektu piekrišanu):  

o visus iesniegtos konkursa dalībnieku datus iesniedz uz brīvprātības piekrišanas pamata ar 

nolūku piedalīties konkursā; 

o ņemot vērā nepieciešamību sazināties ar balvu ieguvēju/-iem, ir jāveic dalībnieku 

kontaktinformācijas uzskaite, lai organizators pēc konkursa noslēguma varētu sazināties ar 

uzvarētāju/-iem. 

• Veiktās personas datu apstrādes nolūks: konkursa organizēšana un saziņa ar balvas/-u ieguvējiem. 

• Personas datu glabāšanas derīguma termiņš: sešus mēnešus pēc balvas/-u izsniegšanas, pēc tam dati 

tiek dzēsti. Konkursa dalībniekam ir tiesības pieprasīt organizatoram savu personas datu labošanu, 

dzēšanu, kā arī ir tiesības iebilst pret apstrādi.  

• Vairāk par AAS “BALTA” veikto datu apstrādi varat uzzināt mūsu tīmekļa vietnes www.balta.lv 

sadaļā “Par personas datu apstrādi” https://www.balta.lv/lv/par-personas-datu-apstradi.  

• Ja konkursa dalībniekiem ir kādi jautājumi saistībā ar personas datu apstrādi, lūgums sazināties, 

rakstot uz e-pastu manidati@balta.lv. 

12. Iesniedzot pieteikumu dalībai konkursā, dalībnieki apliecina, ka ir iepazinušies un piekrīt šī nolikuma 

nosacījumiem. 

13. Kontakti papildu informācijai par konkursu: Ilze Ozola, tālrunis 26475649, info@drosak.lv.  

 

 
 

http://www.drosak.lv/
https://www.balta.lv/lv/par-personas-datu-apstradi
mailto:manidati@balta.lv
mailto:info@drosak.lv

